
UBND TỈNH LẠNG SƠN 

BTC CÁC HOẠT ĐỘNG  

MỪNG ĐẢNG - MỪNG XUÂN  

GIÁP THÌN NĂM 2024 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:        /QĐ-BTC Lạng Sơn, ngày        tháng       năm 2024 
Ư  

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban giải Việt dã  

Mùa Xuân và biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng tỉnh Lạng Sơn năm 2024 

 

TRƯỞNG BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI HOA ĐÀO XỨ LẠNG VÀ CÁC 

HOẠT ĐỘNG MỪNG ĐẢNG, MỪNG XUÂN GIÁP THÌN – NĂM 2024 

Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh về 

tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân 

Giáp Thìn – năm 2024;  

Căn cứ Quyết định số 2017/QĐ-UBND ngày 05/12/2023 của Chủ tịch 

UBND tỉnh về việc thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban phục vụ Lễ hội Hoa 

Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn – năm 2024;  

Căn cứ Điều lệ số 220/ĐL-SVHTTDL ngày 29/12/2023 của Sở Văn hóa, 

Thể thao và Du lịch tỉnh về giải Việt dã Mùa Xuân tỉnh Lạng Sơn năm 2024; 

Theo đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban tổ chức và các tiểu ban giải Việt dã Mùa Xuân và 

biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng tỉnh Lạng Sơn năm 2024, gồm các ông, bà có tên 

sau: 

I. BAN TỔ CHỨC 

1. Ông Dương Minh Tuệ, Phó giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, 

Trưởng ban; 

2. Ông Phương Ngọc Thuyên, Trưởng phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Phó Trưởng ban Thường trực; 

3. Ông Nguyễn Chí Toàn, Giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

thao tỉnh, Phó Trưởng ban; 

4. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Thành viên; 

5. Ông Lý Anh Tuấn, Phó trưởng phòng An ninh Chính trị nội bộ (PA03) 

Công an tỉnh, Thành viên; 

6. Ông Nguyễn Trần Thành, Phó chánh Thanh tra Sở Giao thông Vận tải, 

Thành viên; 

7. Ông Nông Đức Kiên, Giám đốc Bảo tàng tỉnh, Thành viên. 



2 

8. Ông Đồng Quang Sáng, Phó giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu Thể thao tỉnh, Thành viên; 

9. Ông Hoàng Văn Định, Phó giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

Thể thao tỉnh, Thành viên; 

10. Ông Lăng Tất Đạt, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành viên kiêm Thư ký. 

II. CÁC TIỂU BAN 

a) Tiểu ban Chuyên môn 

1. Ông Đồng Quang Sáng, Phó giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi 

đấu thể thao tỉnh, Trưởng tiểu ban; 

2. Bà Bùi Xuân Hải Âu, Trưởng phòng Đào tạo – Huấn luyện, Trung tâm 

Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Phó Trưởng tiểu ban phụ trách võ thuật và 

lân rồng; 

3. Ông Đỗ Ngọc Tuấn, Phó trưởng phòng Hành chính, Tổng hợp Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Phó Trưởng tiểu ban phụ trách việt dã; 

4. Ông Lăng Tất Đạt, Chuyên viên phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành  viên; 

5. Ông Trần Văn Quyết, Viên chức Phòng Đào tạo – Huấn luyện, Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Thành viên; 

6. Ông Mông Văn Píu, Phó chủ nhiệm CLB Vovinam thành phố Lạng 

Sơn, Thành  viên; 

7. Ông Trần Đại Nghĩa, Viên chức Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể 

thao tỉnh, Thành viên; 

b) Tiểu ban Lễ tân, hậu cần 

1. Ông Hoàng Văn Định, Phó giám đốc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

Thể thao tỉnh, Trưởng tiểu ban; 

2. Ông Nguyễn Mạnh Giang, Phó Trưởng phòng Hành chính, Tổng hợp 

Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Phó Trưởng tiểu ban; 

3. Bà Bùi Phương Thảo, Phó trưởng phòng nghiệp vụ Tuyên truyền phát 

hành, Trung tâm phát hành Phim và Chiếu bóng tỉnh, Thành viên; 

4. Bà Vi Thị Trang, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn 

hóa, Thể thao và Du lịch, Thành  viên; 

5. Bà Hoàng Diệu Linh, Viên chức Phòng Hành chính, Tổng hợp Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Thành  viên; 

c) Tiểu ban Bảo vệ – An ninh, sức khỏe 

1. Ông Hoàng Văn Từ, Chánh Văn phòng Sở Y tế, Trưởng tiểu ban; 



3 

2. Ông Lý Anh Tuấn, Phó Trưởng phòng An ninh Chính trị nội bộ (PA03) 

Công an tỉnh, Phó Trưởng tiểu ban; 

3. Ông Vy Tiến Bình, Chuyên viên Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở 

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Thành  viên; 

4. Bà Giáp Thị Ngọc Thoa, Viên chức Phòng Hành chính, Tổng hợp Trung 

tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh, Thành  viên. 

III. NHIỆM VỤ CỦA BAN TỔ CHỨC VÀ CÁC TIỂU BAN 

 1. Nhiệm vụ của Ban tổ chức 

 - Chỉ đạo triển khai chuẩn bị các nội dung, điều kiện tổ chức giải Việt dã 

Mùa Xuân và biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng tỉnh Lạng Sơn năm 2024 đảm bảo 

chất lượng hiệu quả; 

 - Chỉ đạo thực hiện yêu cầu đảm bảo an ninh, an toàn, phòng chống dịch 

bệnh, chủ động tham mưu đề xuất các biện pháp đảm bảo tổ chức thành công 

giải Việt dã Mùa Xuân và biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng tỉnh Lạng Sơn năm 

2024 theo đúng kế hoạch. 

 2. Nhiệm vụ của các Tiểu ban 

 a) Tiểu ban Chuyên môn 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức giải; chủ trì các cuộc họp chuyên 

môn, bốc thăm xếp lịch thi đấu và chuẩn bị điều kiện cơ sở vật chất, sân bãi, 

trang thiết bị, dụng cụ cần thiết của môn Việt dã và Biểu diễn Võ thuật, Lân 

Rồng; 

- Phân công, điều hành công tác trọng tài, chọn cử trọng tài tuyên thệ và 

vận động viên tuyên hứa tại lễ khai mạc. 

- Huy động, phân công viên chức, người lao động thuộc Trung tâm Huấn 

luyện và Thi đấu thể thao tỉnh và các bộ phận liên quan tham gia để đảm bảo 

hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn của Tiểu ban; 

- Xây dựng kịch bản chương trình, lời bình các tiết mục, chuẩn bị đạo cụ, 

dụng cụ phục vụ Chương trình biểu diễn . 

 b) Tiểu ban Lễ tân, hậu cần 

- Chủ trì các cuộc họp về công tác lễ tân, hậu cần. Huy động viên chức, 

người lao động thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu thể thao tỉnh và các bộ 

phận liên quan tham gia để đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn của 

Tiểu ban; 

 - Chuẩn bị giấy mời đại biểu, phóng viên Báo, Đài; trang trí khánh tiết, 

tăng âm loa đài, bàn, ghế, biển tên đoàn, huy chương, cờ tặng, giải thưởng, bục 

trao thưởng. Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất cần thiết để phục vụ tốt cho 

giải và buổi biểu diễn; 



4 

- Phân công người dẫn chương trình khai mạc, bế mạc, trao thưởng; phân 

công người đọc lời bình các tiết mục biểu diễn. 

 b) Tiểu ban Bảo vệ – An ninh, sức khỏe 

- Chủ trì các cuộc họp về công tác đảm bảo an ninh, an toàn, sức khỏe. 

Huy động viên chức, người lao động thuộc Trung tâm Huấn luyện và Thi đấu 

thể thao tỉnh và các bộ phận liên quan tham gia để đảm bảo hoàn thành tốt 

nhiệm vụ chuyên môn của Tiểu ban; 

- Tham mưu cử tổ công tác gồm bác sỹ, nhân viên y tế, xe cứu thương và 

số thuốc phòng tai nạn, cấp cứu cần thiết trực phục vụ tại khu vực tổ chức thi 

đấu, biểu diễn.  

- Tham mưu bố trí lực lượng cảnh sát giao thông dẫn đường và lực lượng 

đảm bảo an ninh, an toàn trong thời gian diễn ra giải và buổi biểu diễn. 

Điều 2. Giải Việt dã Mùa Xuân và biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng tỉnh 

Lạng Sơn năm 2024 được tổ chức trong ngày mùng 02 tháng 3 năm 2024 (ngày 

22 tháng Giêng năm Giáp Thìn) 

- Khai mạc giải Việt dã: 06 giờ 30 phút, tại địa điểm trước cổng Bảo tàng 

tỉnh, số 06 đường Hùng Vương, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

- Khai mạc biểu diễn Võ thuật, Lân Rồng: 09 giờ 30 phút, tại sân khấu 

đường Hùng Vương, phường Chi Lăng, thành phố Lạng Sơn. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. Ban tổ chức và 

các tiểu ban tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 4. Các cơ quan, đơn vị liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ 

quyết định, triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: 
- Đ/c Dương Xuân Huyên, PCTTT UBND tỉnh, 

Trưởng BTC (b/c) ; 

- Thành viên BTC theo Quyết định số 2017/QĐ-

UBND;  

- VP UBND tỉnh, CA tỉnh, Sở Y tế, Sở GTVT; 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở VHTTDL; 

- Cá nhân có tên tại Điều 1; 

- Lưu: VT, QLTDTT (LTH). 

KT. TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC 

 

 

 

 

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ VHTTDL 

Nguyễn Đặng Ân 

 


		2024-02-05T11:15:20+0700


		2024-02-05T15:37:58+0700


		2024-02-05T15:37:58+0700


		2024-02-05T15:37:58+0700


		2024-02-05T15:37:58+0700




